

Lucrari de reparatie a trotuarelor de pe str.
Renasterii din sat. Cocieri, rl Dubasari

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 837 241,12 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Renasterii protiuenea Orange pina la str. Sahteorskaia				
		1.1. Demolare				
1	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri de drum)	m	500,000	9,12 9,12	4 560,00 4 560,00
2	PJ06B	Darimarea betoanelor armate din platelaje, bolti, arce, cadre, cuzineti, ziduri intoarse fara exploziv, cu ciocan cu aer comprimat	m3	51,000	507,60 283,20	25 887,60 14 443,20
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	127,500	18,02 6,86	2 297,55 875,14
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea material demolat)	100 m3	1,880	517,50 0,00	972,90 0,00
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	301,600	11,42 0,00	3 444,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			37 162,25
		Total Demolare Inclusiv salariu				37 162,25 19 878,34
		1.2. Amenajare trotuar				
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (sapatura in pamint sub bordura)	m3	85,000	98,88 98,88	8 404,80 8 404,80
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcare)	100 m3	0,850	517,36 0,00	439,76 0,00
8	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	119,000	11,42 0,00	1 359,00 0,00
9	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (finisarea manuala a platformelor)	100m2	12,750	402,24 402,24	5 128,56 5 128,56
10	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta LA 30 conform SM SR EN 13242 + A1, fr.8-31.5 la trotuare	m2	1 275,000	79,51 12,29	101 372,80 15 667,20
11	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (k=5)	m2	-1 275,000	13,50 3,24	-17 212,66 -4 130,98
12	DE18A	Amenajarea trotuarului din pavaj pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj h-4 cm culoare si forma la solicitarea beneficiarului)	m2	1 275,000	213,17 28,61	271 786,65 36 475,20
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	1 700,000	137,18 14,40	233 212,80 24 480,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Bordure mici 100*20*6 cm, pe fundatie de beton C12/16, XF2)				
		<i>Total</i>	lei			604 491,71
		Total Amenajare trotuar Inclusiv salariu				604 491,71 86 024,78
		<i>Total</i>	lei			641 653,96
		Total Renasterii portiunea Orange pina la str. Sahteorskaia Inclusiv salariu				641 653,96 105 903,12
		2. Str.Renasterii portiunea Casa de Cultura pina la iesire din sat si teritoriul din jurul Primariei 2.1. Demolare				
14	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamante a betonului asfaltic in lungul bordurii	m	420,000	58,02 7,68	24 370,50 3 225,60
15	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri de drum)	m	600,000	9,12 9,12	5 472,00 5 472,00
16	PJ06B	Darimarea imbracamintei din beton- asflat 4 cm	m3	60,600	507,60 283,20	30 760,62 17 161,92
17	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	151,500	18,02 6,86	2 730,01 1 039,87
18	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea material demolat)	100 m3	2,240	517,50 0,00	1 159,20 0,00
19	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	358,400	11,42 0,00	4 093,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			68 585,33
		Total Demolare Inclusiv salariu				68 585,33 26 899,39
		2.2. Amenajarea trotuar				

1	2	3	4	5	6	7
20	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (sapatura in pamint sub bordura)	m3	71,500	98,88 98,88	7 069,92 7 069,92
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea)	100 m3	0,720	517,50 0,00	372,60 0,00
22	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	100,000	11,42 0,00	1 142,00 0,00
23	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (finisarea manuala a platformelor)	100m2	15,150	402,24 402,24	6 093,94 6 093,94
24	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta LA 30 conform SM SR EN 13242+A1, fr.8-31.5, la trotuare	m2	1 515,000	79,51 12,29	120 454,52 18 616,32
25	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (k=5)	m2	-1 515,000	13,50 3,24	-20 452,70 -4 908,62
26	DE18A	Amenajarea trotuarului din pavaj pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj h=4 cm culoare si forma la solicitarea beneficiarului)	m2	1 665,000	213,17 28,61	354 921,39 47 632,32
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 100*20*6 cm, pe fundatie de beton C12/16, XF2)	m	1 110,000	140,68 14,40	156 157,02 15 984,00
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta spilt fr.8-31.5 mm LA/30 (h=10cm)	m3	10,500	590,32 47,52	6 198,36 498,96

1	2	3	4	5	6	7
29	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm pe fundati de beton C12/16 XF2	m	420,000	227,69 28,32	95 628,96 11 894,40
30		Beton C12/16 XF2 (se scade la norma DE10E)	m3	-3,660	1 300,00 0,00	-4 758,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			722 828,01
		Total Amenajarea trotuar Inclusiv salariu				722 828,01 102 881,24
		<i>Total</i>	lei			791 413,34
		Total Str.Renasterii portiunea Casa de Cultura pina la iesire din sat si teritoriul din jurul Primariei Inclusiv salariu				791 413,34 129 780,63

		Total	lei	1 433 067,30
		CNAM	24 %	56 564,10
		Cheltuieli de transport	1 %	11 235,46
		Cheltuieli de regie	1 %	15 008,66
		Beneficiu de deviz	1 %	15 158,75
		Total		1 531 034,27
		TVA	20 %	306 206,85
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 837 241,12 235 683,75

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)